
UCHWAŁA NR XXI/338/2017
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 24 lutego 2017 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Stężyca do porozumienia dla wspólnej realizacji 
projektów pn. „Wsparcie systemu ratownictwa oraz zarządzania kryzysowego na terenie Powiatu 
Kartuskiego poprzez zakup specjalistycznego sprzętu na potrzeby jednostek Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku a art. 10 ust. 1 i 2, oraz art. 7 ust.1 pkt 14 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) Rada Gminy Stężyca 
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się wolę przystąpienia Gminy Stężyca do współdziałania z Powiatem Kartuskim, Gminą 
Kartuzy, Gminą Żukowo, Gminą Przodkowo, Gminą Chmielno, Gminą Somonino, Gminą Sulęczyno oraz 
Gminą Sierakowice, w zakresie wspólnej realizacji projektu pn.: „Wsparcie systemu ratownictwa oraz 
zarządzania kryzysowego na terenie Powiatu Kartuskiego poprzez zakup specjalistycznego sprzętu na potrzeby 
jednostek Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej 11, Działania 11.1.

2. Wyraża się zgodę na ustanowienie Powiatu Kartuskiego partnerem wiodącym niniejszego Projektu.

§ 2. Do podpisania porozumienia w zakresie wspólnej realizacji projektu „Wsparcie systemu ratownictwa 
oraz zarządzania kryzysowego na terenie Powiatu Kartuskiego poprzez zakup specjalistycznego sprzętu na 
potrzeby jednostek Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego”  upoważnia się Wójta Gminy Stężyca.

§ 3. Projekt będzie przygotowany i realizowany we współpracy z Komendą Powiatową Państwowej Straży 
Pożarnej w Kartuzach

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stężyca.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: 04B4A153-703B-4E06-89A1-29A3BD282A9B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

projektu uchwały w sprawie współdziałania z Gminą Kartuzy, Gminą Żukowo, Gminą Przodkowo, Gminą
Chmielno, Gminą Sierakowice, Gminą Somonino, Gminą Sulęczyno, Gminą Stężyca w zakresie wspólnej
realizacji projektu pn. "Wsparcie systemu ratownictwa oraz zarządzania kryzysowego na terenie
Powiatu Kartuskiego poprzez zakup specjalistycznego sprzętu na potrzeby jednostek Krajowego
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego”

W myśl przywołanych w projekcie przepisów ustawy o samorządzie powiatowym do wyłącznej
kompetencji Rady Powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych powiatu
dotyczących między innymi współdziałania z innymi powiatami i gminami jeżeli związane jest to
z koniecznością wydzielenia majątku.
W ramach planowanego projektu zakupiony zostanie sprzęt w postaci: syren elektronicznych,
agregatów prądotwórczych stacjonarnych, stacji pogodowych i motopomp, na potrzeby jednostek
Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego z terenu Powiatu Kartuskiego. Realizacja projektu
zasadna jest ze względu na konieczność stałego rozwijania systemów umożliwiających ratowanie
życia i mienia poprzez zakup nowoczesnego sprzętu używanego bezpośrednio w akcjach
ratowniczych jak i umożliwiającego wczesne ostrzeganie ludności o zagrożeniach, oraz
przewidujących zagrożenia pogodowe. W tym zakresie konieczna jest współpraca w realizacji
projektu jednostek samorządu terytorialnego poprzez wsparcie finansowe zakupu sprzętu
proporcjonalnie do wartości przypadającej na daną jednostkę, oraz sprzężenie systemu i
wykorzystywanie również w ramach Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego. Powiat
Kartuski pełnić będzie rolę lidera projektu odpowiedzialnego za odpowiednie przygotowanie
przedsięwzięcia, a następnie jego realizację i rozliczenie. Szczegóły współpracy merytorycznej
określone będą w stosownym porozumieniu.

Id: 04B4A153-703B-4E06-89A1-29A3BD282A9B. Podpisany Strona 1




